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Naturvernforbundet i Nord- og Sør-Trøndelag kommer her med kommentarer til de marine 
verneområdene. Det vises også til uttalelse fra fylkeslaget i N-T 15.11.09.

Vi er meget positive til at denne prosessen starter. Naturen i havet har lenge vært et glemt tema både 
i Norge og i andre deler av verden. 

Områdene må være godt synliggjort. Naturen under vann er noe som folk flest ikke har et forhold til 
siden man ikke har mulighet til å se den om man ikke er dykker. Å sette sammen marine 
verneområder, strandsonen og allerede eksisterende verneområder på land kan gjøre at folks 
forståelse for at vi trenger marine verneområder øker. Man må sette av et budsjett for å sette opp 
skilt og synliggjøre områdene på andre måter. Her kan undervannsfilmer fra områdene som legges 
ut på Internett bidra til økt kunnskap og forståelse for vernetiltakene. 

Vi anser at det er Naturmangfoldloven som skal ligge til grunn for vernet. Om Havressursloven eller 
andre sektorlover ligger til grunn for vernet vil det bli et svakere vern. Interesser fra olje- og 
fiskeindustrien står sterke i de norske havområdene. Vi frykter at om vi gir sektormyndigheten rett 
til å gi dispensasjoner vil vernet bli svakere. Når det er så store havområder som det er i Norge 
anser vi at det å gi noen få områder vern etter Naturmangfoldsloven er et beskjedent krav.

Vi anser at det må pålegges restriksjoner mot utslipp av næringssalter i området rundt 
verneområdene, som kan påvirkes negativt av utslipp. Dette gjelder blant annet å sette krav om 
næringsaltinnhold i kloakk og i bekker som går gjennom jordbruksområder. Om et område påvirkes 
negativt må det være mulig å sette i gang tiltak utenfor området. Dette kan enten gjennomføres ved 
hjelp av renseanlegg eller ved å legge til rette for at planter tar opp næringsalter før vannet renner ut 
i havet. 

Videre anser vi at man må være restriktiv i forhold til akvakultur i den videre planprosessen. 
Naturvernforbundet mener  at det ikke må tillates oppdrettsanlegg for torsk i Trondheimsfjorden.   

Vi anser at Gaulosen som verneområde vil sette punkt for diskusjonen om godsterminal på Øysand 
og større reguleringer av Gaula. 
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